
 

UCHWAŁA Nr XXIII/174/2012 

Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 28 grudnia 2012 roku 
 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2012.  

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                     

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 212, 214, 

215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych                 

(Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala co następuje:  

 

 § 1. W uchwale Nr XIII/99/2011 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Zaniemyśl na rok 2012 zmienionej uchwałą Nr XV/109/2012 z dnia           

26 marca 2012r., uchwałą Nr XVI/121/2012 z dnia 08 maja 2012r., uchwałą Nr XVIII/133/2012               

z dnia 03 lipca 2012r., uchwałą Nr XIX/138/2012 z dnia 17 września 2012r., uchwałą                               

Nr XXI/147/2012 z dnia 29 października 2012r. oraz uchwałą Nr XXII/168/2012 z dnia 03.12.2012r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

 

 § 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2012 w wysokości 18.752.471,59 zł,                                   

z tego :  

 - dochody bieżące w kwocie     16.716.288,81 zł,  

 - dochody majątkowe w kwocie     2.036.182,78 zł;  

      zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

 

      2. Dochody, o których mowa w pkt 1 obejmują w szczególności:  

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 2.113.620,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3,  

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień               

między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 255.682,00 zł, zgodnie                                     

z załącznikiem Nr 4;  

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych                       

z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp, w wysokości 1.658.551,98 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

 

2) § 2 otrzymuje brzmienie:  

 

§ 2. 1.Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2012 w wysokości 20.516.295,59 zł,               

z tego:  

- wydatki bieżące w wysokości    14.960.975,93 zł;  

- wydatki majątkowe w wysokości     5.555.319,66 zł;  

     zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

 

     2. Wydatki, o których mowa w pkt 1 obejmują w szczególności:  

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 2.113.620,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3;  

2) wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 490.752,00 zł, zgodnie                          

z załącznikiem Nr 4;  

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 

i 3 ufp, w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w wysokości 3.099.594,15 zł, zgodnie                                         

z załącznikiem Nr 2.  

 

     3. Określa się plan wydatków majątkowych na rok 2012, zgodnie z załącznikiem Nr 5.  

 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

    

 § 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Zaniemyśl:  

  - dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 4.360.338,80 zł; 

  - dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 1.586.232,00 zł;  

    zgodnie z załącznikiem Nr 6.  



 

 

§ 2. 1. Załącznik Nr 1 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.  

       2. Załącznik Nr 2 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.  

       3. Załącznik Nr 4 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.  

       4. Załącznik Nr 6 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.  

        

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXIII/174/ 2012 

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 grudnia 2012 roku 

 

 Dz. 710 Działalność usługowa: 

- rozdział 71004 – wydatki: zmniejszono plan wydatków przeznaczony na opłacenie komisji 

urbanistycznej o kwotę 1.224,00 zł.  
 

Dz. 750 Administracja publiczna:  

- rozdział 75023 – wydatki: przeniesiono między paragrafami kwotę 10.134,92 zł, zwiększając 

jednocześnie ich wartość o 12.865,08 zł, zabezpieczając środki między innymi na zakup usług obcych 

i materiałów.  

 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa:  
- rozdział 75412 – wydatki: zwiększono plan wydatków o kwotę 3.300,00 zł, przenosząc jednocześnie 

między paragrafami kwotę 500,00 zł zabezpieczając środki między innymi na opłacenie energii 

elektrycznej i ogrzewania gazowego w strażnicy OSP w Zaniemyślu będącej mieniem gminnym. 

 

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

- rozdział 75615, 75616, 75618 – dochody: o łączną kwotę 3.224,02 zł zwiększono plan dochodów 

podatku od środków transportowych, opłaty od posiadania psa oraz odsetek od nieterminowych wpłat, 

zmniejszając jednocześnie plan dochodów tytułem opłaty eksploatacyjnej o kwotę 100.000,00 zł 

 

Dz. 758 Różne rozliczenia :  

- rozdział 75801 – dochody: Minister Finansów pismem Nr ST5/4822/14g/BKU/12 poinformował                

o zwiększeniu wysokości subwencji oświatowej dla Gminy Zaniemyśl o kwotę  45.227,00 zł.  

- rozdział 75814 – dochody: zwiększono o kwotę 13.755,98 zł plan dochodów odsetek od środków na 

rachunkach bankowych.   

 

Dz. 801 Oświata i wychowanie:  

- rozdział  80101, 80104, 80110, 80113, 80114 –  dochody i wydatki: w rozdziale 80104 po stronie 

dochodów utworzono plan w wysokości 3.500,00 zł, są to środki związane z pokryciem kosztów 

pobytu dzieci zamieszkałych w Gminie Środa Wlkp., a uczęszczających do przedszkoli w naszej 

Gminie. 

Po stronie wydatków przeniesiono między rozdziałami i paragrafami ogólną kwotę 21.972,00 zł 

zabezpieczając środki przede wszystkim na opłacenie ogrzewania gazowego i energii elektrycznej                 

w budynkach szkolnych. W kwocie tej znajdują się również środki w wysokości 950,00 zł przesunięte 

z dotacji dla Gminy Kórnik na Gminę Środa Wlkp. związane z pokryciem kosztów pobytu dzieci 

zamieszkałych w Gminie Zaniemyśl, a uczęszczających do przedszkoli w Gminie Środa Wlkp. Środki 

dla Gminy Środa Wlkp. na w/w cel zwiększono dodatkowo o kwotę 4.950,00 zł. 

Stosownych zmian dokonano w załączniku nr 3 i 4. 

 

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej : 
- rozdział 85395 – dochody: zmniejsza się plan środków o kwotę 73.695,00 zł pozyskanych                         

z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na projekt 

pod nazwą „Mała Akademia Sukcesu”.  

 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza:  
- rozdział 85401, 85417 – wydatki: przeniesiono miedzy rozdziałami i paragrafami środki w ogólnej 

kwocie 5.187,72 zł przeznaczając je przede wszystkim na opłacenie ogrzewania gazowego i energii 

elektrycznej. Stosownych zmian dokonano w załączniku nr 3.  

 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  
- rozdział 90003 –wydatki: na usługi związane z utrzymaniem oczyszczania terenów Gminy 

przeznaczono dodatkową kwotę w wysokości 5.000,00 zł.  

 

 Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego :  



- rozdział 92109 – dochody i wydatki: utworzono plan dochodów w wysokości 107.988,00 zł 

stanowiący dofinansowanie w ramach PROW na lata 2007-2013 zadania pn. „Modernizacja                        

i remont budynku świetlicy wiejskiej w Lubonieczku”. 

Po stronie wydatków zwiększono o kwotę 5.000,00 zł środki przeznaczone na dotację podmiotową dla 

instytucji kultury tj. Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu. Stosownych zmian 

dokonano w załączniku nr 4. 

- rozdział 92195 – wydatki: zmniejszono o kwotę 29.891,08 zł środki przeznaczone na remontowanie 

budynków na Wyspie Edwarda. 

 

Po dokonanych zmianach po stronie dochodów i wydatków, planowany deficyt budżetu nie zmienił 

się i wynosi 1.763.824,00 zł.  

 

 

Wójt 

( - ) inż. Krzysztof Urbas 

 

 

 

sporządziła : Agnieszka Scheffler 


